
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

20.05.2024  

Drejtuar: “BESTA” sh.p.k. me adresë Berat Ura Vajgurore Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, 

Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-00669-04-09-2024 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rehabilitim urban në të dy anët e rrugës “Arkitekt Kasëmi” 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 20 Maj 2024, Nr. 26 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “RRODHE - CONSTRUCTION” sh.p.k.                                  L43123001J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  24 608 785 (njëzetë e katërmilion e gjashtëqind e tetëmijë e shtatëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë  pa 

TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. “FLED” sh.p.k.                                                                      K17621104C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  24 993 465 (njëzetë e katërmilion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tremijë e katërqind e gjashtëdhjetë e 

pesë ) lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. “BIBA-X” sh.p.k.                                                          K32618815N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  22 971 606 (njëzetë e dymilion e nëntëqind e shtatëdhjetë  e njëmijë e gjashtëqind e gjashtë) lekë  

pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 



4. “VELLEZERIT KUKA” sh.p.k.                                            J63423440Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  24 739 570 (njëzetë e katërmilion e shtatëqind e tridhjetë e nëntëmijë e pesëqind e shtatëdhjetë) 

lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. “TOTILA” sh.p.k.                                             K13001010G 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  24 486 696 (njëzetë e katërmilion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtëmijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë 

e gjashtë ) lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. “RSM COMPANY” sh.p.k.       810802422 

  Dega e saj në Shqipëri 

(Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company   L04803001U  

          Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera  17 340 205 (shtatëmbëdhjetë milion e treqind e dyzetëmijë e dyqind e pesë) lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

7. “Z D R A V A” sh.p.k.                                                       J84003411K 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  24 819 987 (njëzetë e katërmilion e tetëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e 

shtatë) lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

8. “BESTA” sh.p.k.                                                         J62903182B 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  23 783 576 (njëzetë e tremilion e shtatëqind e tetëdhjetë e  tremijë e pesëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë) lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “RRODHE - CONSTRUCTION” sh.p.k.                                  L43123001J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 



Arsyet : 

 Nuk plotëson kapacitetin teknik të pikës 2.3.2, Licenca profesionale , Mungon pika NP-11 kërkuar 

në DST. 

 Nuk ka deklaruar mjetet dhe paisjet në formularin e veëtdeklarimit të shtojcës 8, mjetet dhe 

paisjet e kërkuara në DST 

 Nuk plotëson kapacitetin teknik të pikës 2.3.1 Përvoja të ngjashme. Operatori ekonomik ka 

paraqitur përvojë të mëparshme objekt ujësjellës e cila nuk është e natyrës së ngjashme me 

objektin e prokurimit 

 Nuk plotëson numrin e punonjësve të kërkuar në piken 2.3.3 gërma C , të DST-ve. 

 

 

2. FLED” sh.p.k.                                                                      K17621104C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Arsyet : 

 Nuk plotëson pikën 2 Kriteret e vecanta të kualifikimit, pika 1/b, nuk ka paraqitur 

formularin e ofertës. 

 Nuk plotëson kapacitetin teknik të pikës 2.3.2, gërma b, të kërkuara në DST, nuk ka 

deklaruar punonjësit e kërkuar 

 

 

3. “BIBA-X” sh.p.k.                                                          K32618815N 

        Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

 

Arsyet : 

 Nuk plotëson kriterin e pikës  2.3.2 Licenca profesionale. Operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur  licencën profesionale  te shoqërisë  për fushën e zbatimit të punimeve në 

ndërtim, të lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore, e cila të përmbajë kategoritë 

e punëve te kërkuara ne DST. 

 

4. “RSM COMPANY” sh.p.k.       810802422 

  Dega e saj në Shqipëri 

(Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company   L04803001U  

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

Arsyet : 

 Në zbatim të ligjit Nr. 16/2024 "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 162/2020 "Për Prokurimin 

Publik" , neni 27 , oferta refuzohet si ofertë anomalisht e ulët. 

 



5. “VELLEZERIT KUKA” sh.p.k.                                                 J63423440Q 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

 

Arsyet : 

 Nuk plotësojnë kërkesat e përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit në pikën 

2.3.1 Pune te ngjashme. Objektet e realizuara nga operatori ekonomik nuk janë punë e natyrës së 

ngjashme me objektin e prokurimit 

 Në formularin e vetëdeklarimit, pika B, nuk ka deklaruar të gjithë punonjësit e kërkuar në DST. 

 Në formularin e vetëdeklarimit, pika C:deklaratë “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të 

nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate”, operatori ekonomik nuk ka deklaruar mjetet 

ne pronësi apo me qira te kërkuara ne DST, si me poshtë: 

 Makineri skarifikim shtresash, Grejder, Rul kompresor me vibrim, Eskavator me goma 

0.25m3, Asfaltoshtruese, Autobitumatriçe, Betoniere 500l, Vullkanizator, gur zmeril, 

Kamione vetshkakues me kapacitet 20 ton, Makineri pastrimi me rere kuarci, Autovinç deri 

5 ton. 

 

6. “TOTILA” sh.p.k.                                             K13001010G 

 Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-t 

 

Arsyet : 

Nuk plotëson kriteret e vecanta te kualifikimit pika 1/b, operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e 

ofertës. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BESTA” sh.p.k. me adresë Berat Ura 

Vajgurore Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona 

kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20, se oferta e paraqitur me vlerë 23 783 576 (njëzetë e tremilion e 

shtatëqind e tetëdhjetë e  tremijë e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, /pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Skrapar me adresë ARKITEKT KASËMI, nr.1, 5401, 

Çorovodë, SKRAPAR, pranë zyrës së Drejtorisë Juridike, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 



prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

Adriatik Mema 

 


